
Ministers in Bezug auf die Einreise ins Staatsgebiet, den Aufenthalt, die Niederlassung und das Entfernen von
Ausländern wird ein Artikel 19/1 mit folgendem Wortlaut eingefügt:

″Art. 19/1 - Dem Generaldirektor des Ausländeramtes und bei seiner Abwesenheit dem Personalmitglied des
Ausländeramtes, das mit der Leitung der Direktion Inland- und Grenzkontrolle beauftragt ist, werden für die
Anwendung der folgenden Bestimmungen Befugnisse übertragen:

1. Artikel 46 Absatz 3 und 4, Artikel 47 und Artikel 51 Absatz 2 des Königlichen Erlasses vom 2. August 2002 über
die geschlossenen Zentren,

2. Artikel 61 Absatz 3 und 4 sowie Artikel 62 Absatz 1 des Königlichen Erlasses vom 8. Juni 2009 über die
INAD-Zentren.

Personalmitglieder des Ausländeramtes, die mindestens die Funktion eines Beraters ausüben oder der Klasse A3
angehören und zu diesem Zweck vom Generaldirektor des Ausländeramtes mit einem von ihm datierten und
unterzeichneten Schreiben bestimmt werden, sind ebenfalls befugt.″

Art. 4 - Vorliegender Erlass tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Belgischen Staatsblatt in Kraft.

Brüssel, den 22. August 2012

Die Staatssekretärin für Asyl und Migration
Frau M. DE BLOCK

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2013/35077]

21 DECEMBER 2012. — Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het model
van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging

De Vlaamse Regering,

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 207, tweede lid, gewijzigd bij het decreet van 29 juni 2012,
en artikel 293;

Gelet op het Provinciedecreet van 9 december 2005, artikel 200, tweede lid, gewijzigd bij het decreet van
29 juni 2012;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 24 september 2012;
Gelet op het advies 52.345/3 van de Raad van State, gegeven op 27 november 2012, met toepassing van artikel 84,

§ 1, eerste lid, 1° van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse

Rand;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het formulier houdende het verzoek tot het organiseren van een volksraadpleging, vermeld in
artikel 207 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, wordt opgesteld overeenkomstig het model, opgenomen in
bijlage 1 (a en b), die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 2. Het formulier houdende het verzoek tot het organiseren van een volksraadpleging, vermeld in artikel 293
van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, wordt opgesteld overeenkomstig het model, opgenomen in bijlage 2 (a en b),
die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 3. Het formulier houdende het verzoek tot het organiseren van een volksraadpleging, vermeld in artikel 200
van het Provinciedecreet van 9 december 2005, wordt opgesteld overeenkomstig het model, opgenomen in bijlage 3
(a en b), die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 4. Het model van het formulier, vermeld in artikel 1, 2 en 3, bestaat uit twee delen: het verzoekschrift en de
petitielijst.

Het is voldoende dat aan de bevolking alleen de petitielijst wordt aangeboden ter ondertekening.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2013.

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor de binnenlandse aangelegenheden, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 21 december 2012.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand,
G. BOURGEOIS

5739MONITEUR BELGE — 05.02.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 1a bij artikel 1 van het besluit 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het model
van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging

Bijlage 1a. Model van het verzoekschrift tot het organiseren van een gemeentelijke volksraadpleging

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van
het model van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging.

Brussel, 21 december 2012.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

K. PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand,

G. BOURGEOIS

5740 MONITEUR BELGE — 05.02.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 1b bij artikel 1 van het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het model
van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging

Bijlage 1b. Model van de petitielijst voor een gemeentelijke volksraadpleging

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van
het model van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging.

Brussel, 21 december 2012.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

K. PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand,

G. BOURGEOIS

5741MONITEUR BELGE — 05.02.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 2a bij artikel 2 van het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het model
van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging

Bijlage 2a. Model van het verzoekschrift tot het organiseren van een districtsvolksraadpleging

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van
het model van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging.

Brussel, 21 december 2012.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

K. PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand,

G. BOURGEOIS

5742 MONITEUR BELGE — 05.02.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 2b bij artikel 2 van het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het model
van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging

Bijlage 2b. Model van de petitielijst voor een districtsvolksraadpleging

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van
het model van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging.

Brussel, 21 december 2012.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

K. PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand,

G. BOURGEOIS

5743MONITEUR BELGE — 05.02.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 3a bij artikel 3 van het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het model
van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging

Bijlage 3a. Model van het verzoekschrift tot het organiseren van een provinciale volksraadpleging

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van
het model van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging.

Brussel, 21 december 2012.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

K. PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand,

G. BOURGEOIS

5744 MONITEUR BELGE — 05.02.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 3b bij artikel 3 van het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het model
van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging

Bijlage 3b. Model van de petitielijst voor een provinciale volksraadpleging

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van 21 december 2012 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van
het model van het formulier houdende het verzoek tot organisatie van een volksraadpleging.

Brussel, 21 december 2012.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

K. PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand,

G. BOURGEOIS

5745MONITEUR BELGE — 05.02.2013 — BELGISCH STAATSBLAD


